
1 

 

Usnesení 

z jednání 16. Sněmu Svazu obcí Národního parku Šumava 

 

 

 

1. Sněm Svazu obcí NP Šumava schvaluje vyúčtování rozpočtu Svazu obcí NP Šumava 

za rok 2013. Vyúčtování je přílohou zápisu.  

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 

2. Sněm Svazu obcí NP Šumava vyzývá Ministerstvo životního prostředí ČR a státní a 

parlamentní instituce České republiky k podpoře speciálního Zákona o Národním 

parku Šumava, který je v současné době projednáván Senátem Parlamentu České 

republiky. Šumava je specifickým územím, které bylo do dnešní doby řízeno 

nesystémovými opatřeními neustále se měnících koncepcí ministerstva životního 

prostředí a Správy NP a CHKO Šumava. Další směřování Šumavy prostřednictvím 

změny obecného zákona o ochraně přírody a krajiny (114/1992Sb.) a stanovování 

bližších ochranných podmínek podzákonnými a vnitřními předpisy orgánů ochrany 

přírody považujeme za nesystémové a nekoncepční.   

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 

3. Sněm Svazu obcí NP Šumava podporuje seminář k návrhu Zákona o Národním 

parku Šumava, který se koná dne 28.5.2014 od 13.00 hodin v Poslanecké sněmovně 

Parlamentu České republiky.  

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 

4. Sněm Svazu obcí NP Šumava rozhodl o vytvoření pracovní skupiny 

k dopracování  přílohy cestní síť v návrhu Zákona o Národním parku Šumava ve 

složení Miloš Picek, Jan Stráský, František Nykles, Jan Kroupar. Přiměřené 

náklady na činnost pracovní komisi ponese Svaz obcí NP Šumava.  

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 

5. Sněm Svazu obcí NP Šumava konstatuje, že byl Plán péče o Národní park Šumava 

projednán a přijat v rozporu se zákonem. Sněm Svazu obcí NP Šumava považuje 

tento způsob za protiústavní a odporující dobrým mravům. Členské obce vyjadřují 

k tomuto Plánu péče o Národní park Šumava nesouhlas.  

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 

6. Sněm Svazu obcí NP Šumava pověřuje předsedu Antonína Schuberta k jednáním ve 

věci přípravy žaloby ke správnímu soudu a případně ústavnímu soudu.  

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 



2 

 

7. Sněm Svazu obcí NP Šumava pověřuje Jana Stráského k zastupování Svazu obcí NP 

Šumava při projednávání problematiky ústavní žaloby na MŽP ve věci Plánu péče o 

Národní park Šumava.  

Výsledek hlasování. Pro:18,  Proti:0,  Zdržel se:0 

 
 

Zapisovatel: Hůlka 

Ověřovatelé zápisu: Hrazánková, Vacek 

 


